
Uchwała Nr XVII/108/15
Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w  sprawie  rozpatrzenie  skargi  na  działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej  –  Dyrektora
Szkoły Podstawowej Nr 5 w Braniewie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515  ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm. ) uchwala się, co następuje :

§ 1. 
Skargę  o numerze Or.1510.14.2015 na działalność kierownika jednostki organizacyjnej - Dyrektora
Szkoły Podstawowej Nr 5 w Braniewie  uznaje się za bezzasadną.

§ 2. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do zawiadomienia skarżącego o
uznaniu skargi za bezzasadną.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Braniewie

Dariusz Frąckiewicz



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/108/15
Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w  sprawie  rozpatrzenie  skargi  na  działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej  –  Dyrektora
Szkoły Podstawowej Nr 5 w Braniewie.

W dniu  17.11.2015r.  wpłynęła  do Burmistrza  Miasta  Braniewa kolejna  skarga  wniesiona  przez

skarżącego na działalność Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 5 w Braniewie i wychowawcę klasy.

Skargę  zarejestrowano  pod  numerem  OR.1510.14.2015.  Zdaniem  organu  prowadzącego

przedmiotowa  skarga   dotyczy  tych  samych  zarzutów,  które  zostały  podniesione  w  skardze

OR.1510.13.2015. 

Powyższa skarga wpłynęła również do Dyrektora Szkoły SP5 w Braniewie. W dniu 20.11.2015r.

Dyrektor Szkoły pismem odniósł się i nie przychylił do wskazanych w skardze zarzutów. 

W  dniu  23.11.2015r.  Burmistrz  Miasta  Braniewa  przekazał  skargę  do  rozpatrzenia

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Braniewie.

Burmistrz Miasta zgodnie z art. 50 § 1 i art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego,

pismem  z  dnia  23.11.2015r.  zwróciła  się  o  zajęcie  stanowiska  w  sprawach  poruszanych  w

przedmiotowej skardze oraz przekazała wg właściwości do rozpatrzenia skargę w części dotyczącej

wychowawcy klasy. 

W dniu 25.11.2015r.  wpłynęło pismo,  w którym Dyrektor Szkoły uznał działania wychowawcy

klasy za prawidłowe a zarzuty za bezpodstawne. 

W sytuacji konfliktu rodzicielskiego nauczyciel odpowiadający za dziecko musi działać zgodnie z

obowiązującym stanem prawnym, w tym przypadku winien wydać dziecko wyłącznie kuratorowi.

Skarżący został  pouczony o prawidłowym toku postępowania w przypadku wydania dziecka ze

szkoły przez kierownika Zespołu Kuratorskiej  Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Braniewie.

Skarżący winien złożyć do Sądu wniosek o wydanie dziecka. Osobą uprawnioną do stosowania

przymusu przy odbieraniu  dziecka  jest  tylko kurator  sądowy.  Zachowanie skarżącego zakłóciło

spokój oraz porządek publiczny na terenie szkoły, a w związku z tym powyższe zdarzenie, które

zostało zarejestrowane na monitoringu oraz opisane przez świadków zdarzenia zostało przekazane

prawnikowi do oceny pod kątem obwinienia skarżącego wykroczeniem o którym mowa w art. 51 §

1 KW.

W  związku  z  powyższym  organ  prowadzący  stwierdza,  że  skargę  w  części  dotyczącej

nieprawidłowych  działań  Dyrektora  Szkoły  należy  uznać  za  bezzasadną.  Zachowanie  oraz

postępowanie Dyrektora Szkoły było zgodne z obowiązującym porządkiem prawnym. 




